
MAP III rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/00222941 

 

Stránka 1 z 3 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

 
 

Předmět: Jednání č. 1 Řídícího výboru (ŘV) MAP III rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
Místo:  MěÚ Slavkov u Brna, zasedací místnost 
Datum:  5. října 2022 
Čas:  od 10 h 
Účastníci: Mgr. Petr Kostík, Karel Kalouda, Mgr. Zdeněk Vičar, Mgr. Věra Babicová,                               

Mgr. Eva Jurásková, Mgr. Lenka Popeláková, Miroslava Horáčková, Zuzana Schořová, 
MgA. Jana Jelínková, Mgr. Jitka Schovancová, Mgr. Hana Tomanová, Jan Kauf,                    
Ing. Richard Podborský, MBA 

Omluveni: Mgr. Regina Kokešová, Mgr. Jiří Hrubý, Mgr. Libuše Hrozková, Dis.,                                            
Mgr. Jana Dvořáčková, Ing. et Ing. Jitka Loučná 

 
 

Záznam z jednání: 
 

1. Prezence účastníků, zahájení jednání 
Přítomní byli jménem předsedy ŘV MAP III přivítáni na dnešním jednání. Program ŘV č. 1 byl spolu 
s ostatními podklady k jednání zaslán e-mailem dne 03.10.2022; dnešní jednání proběhne v souladu 
s tímto programem. P.Kostík všem poděkoval za dosavadní spolupráci na konceptu MAP v území ORP 
Slavkov u Brna.    

 
2. RT a ŘV MAP III: obsazení, pozice, členství 
RT projektu MAP III bude personálně obsazen: Ing. Richard Podborský, MBA (manažer), Mgr. Jitka 
Schovancová (metodik/analytik). Další expertní pozice budou na základě jednotlivých aktivit projektu 
najímáni na DPP. Téměř plná kontinuita se týká všech 6 tematických pracovních skupin MAP III; finální 
expertní a personální složení bude ŘV MAP III představeno na nejbližším dalším jednání. 
Členové ŘV MAP III souhlasí se svým působením ŘV, a to v návaznosti na MAP II. Tato kontinuita je možná 
a v souladu s metodikou programu, tj. Postupy MAP III OP VVV. Procesní pravidla fungování ŘV řeší 
Jednací řád a Statut ŘV, ke schválení viz další bod. K dnešnímu jednání je platná a potvrzená struktura 
ŘV MAP III ve složení kopírujícím ŘV MAP II. Volba nové-/ho předsedkyně/předsedy ŘV MAP III se                
po ustavení volených orgánů Města Slavkov u Brna uskuteční na nejbližším dalším jednání ŘV MAP III.  
 

Stanovisko ŘV MAP III: 
Řídící výbor SOUHLASÍ 
s nastavením pozic a personálním 
obsazením ŘV MAP III v souladu 
s materiálem dle přílohy č. 1 tohoto zápisu 

 
3. Jednací řád ŘV, Statut ŘV 
Členové ŘV MAP III obdrželi předem k nastudování základní dokumenty, které stanovují roli, úkoly a 
způsob jednání ŘV MAP III v rámci projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/00222941: (1) Jednací řád MAP 
III a (2) Statut ŘV MAP III. Nebyla vznesena připomínka. 
 

Stanovisko ŘV MAP III: 
Řídící výbor SCHVALUJE  
Jednací řád ŘV MAP III a Statut ŘV MAP III 
v předložené verzi, přílohy č. 2, 3 tohoto 
zápisu 

 
 
 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

13 0 0 schváleno 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

13 0 0 schváleno 



MAP III rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/00222941 

 

Stránka 2 z 3 

 
 
 

4. Strategický rámec MAP – investiční záměry 
Členové ŘV MAP III obdrželi předem k nastudování přehled investic do Strategického rámce (SR) MAP 
ke dni 30.09.2022. Informace a data vycházejí od zástupců MŠ, ZŠ a byly zaneseny na základě požadavku 
a souhlasu příslušných zřizovatelů (obce, starostové). Jednotlivé požadavky jsou evidovány v rámci 
elektronické dokumentace projektu MAP III.  
 

Stanovisko ŘV MAP III: 
Řídící výbor SCHVALUJE  
Strategický rámec MAP – investiční priority 
ke dni 5.10.2022 ve verzi předložené 
v příloze č. 4 tohoto zápisu 
 

Řídící výbor ZADÁVÁ: okamžitě po schválení výstupů jednání ŘV MAP III č. 1 ze dne 5.10.2022 
postoupit Strategický rámec MAP na Jihomoravský kraj a ke zveřejnění na MMR (web územní 
dimenze). Zodpovídá: R. Podborský 
 
5. SWOT-3 analýza: neformální vzdělávání 
Členové ŘV MAP III obdrželi předem SWOT-3 analýzu jako výstup posledního jedná PS Neformální 
vzdělávání v rámci MAP II. Materiál obsahuje témata z oblasti podpory a rozvoje neformálního 
vzdělávání v území ORP Slavkov u Brna. Materiál bude kompletně vložení do Analýzy území ORP Slavkov 
u Brna pro účely projektu MAP III, který bude vytvořen jako výstup KA 2/A 1.8.  
 

Stanovisko ŘV MAP III: 
Řídící výbor SOUHLASÍ  
s nastavením SWOT-3 pro neformální 
vzdělávání dle přílohy č. 5 tohoto zápisu a 
jeho zařazením do Analýzy území ORP 
Slavkov u Brna jako výstupu MAP III  

 
6. Informace k realizaci MAP II, plán realizace MAP III a další období 
R.Podborský představil přítomným klíčové výstupy a plnění indikátorů projektu MAP II. Byly dodrženy 
KA v obsahu a časovém harmonogramu dle žádosti. Naplněny do výše závazné hodnoty byly všechny 
indikátory projektu MAP II. Administrace projektu a jeho ukončování probíhá v souladu s metodikou 
výzvy MAP II a OP VVV. Průběžná ZoR-8 včetně vyúčtování byla předložena v termínu 26. 8. 2022 a 
závěrečná ZoR je zpracována k předložení v termínu 29. 11. 2022, vše v souladu se závaznými termíny 
MŠMT dle ISKP14+. Přítomní mají v tištěných podkladech k dnešnímu jednání k dispozici výstupy 
realizace KA 2 a KA 4.  
Dále byly představeny klíčové aktivity a zásadní výstupy stávajícího projektu MAP III. V období od 
1.10.2022 do 30.11.2023 bude probíhat zejména systémová práce, aktivity akčního plánování, zjišťování 
potřeb zainteresovaných stran MAP a nastavování Strategického rámce, priorit, cílů a Akčních plánů pro 
období do roku 2025. 
Na MAP III naváže kontinuálně další projekt v rámci OP JAK. Předpokládaná délka je 4 roky, využito bude 
maximálního limitu dle výzvy OP JAK „Akční plánování v území 1“; dle harmonogramu výzev OP JAK je 
vyhlášení plánováno na červen 2023; hlavním obsahem bude implementace MAP III, strukturu projektu 
očekává RT MAP III obdobnou, jak MAP II (stejná logika: MAP I příprava/nastavení, MAP II: implementace 
MAP I; tzn. MAP IV implementační fáze MAP III). Další detaily jsou uvedeny v příloze č. 6 tohoto zápisu. 
 

Stanovisko ŘV MAP III: BERE NA VĚDOMÍ   
 
 
 
 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

13 0 0 schváleno 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

13 0 0 schváleno 



MAP III rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/00222941 

 

Stránka 3 z 3 

 
 

7. Různé, diskuse 
H.Tomanová představila aktivity MAS Slavkovské bojiště v přípravě a vyhlašování výzev IROP, 
předpokládána je alokace 20 mil Kč, parametry a kritéria výzvy budou upřesněna.  
P.Kostík informoval přítomné o potřebě zajištění udržitelnosti projektů s finanční podporou EU, 
specificky pak přes ITI. 
J.Schovancová upřesnila způsob realizace aktivit AP MAP 2023 a jejich organizaci a finanční krytí. 
R.Podborský doplnil úkol MAP v monitoringu a (vy-)hodnocení plnění AP MAP 2023, což bude součástí 
závěrečné zprávy o realizaci MAP III. 

 
8. Další jednání 
Termín jednání č. 2 ŘV MAP III je předběžně stanoven na 5. dubna 2023, což je v souladu s metodikou 
MAP i pokyny MŠMT a MMR nejbližší možný termín. Mimo povinných výstupů projektu MAP III bude 
možné schválit inovace v části SR – investiční priority. Avízo k jednání č. 2 ŘV MAP III bude členům ŘV 
zasláno v dostatečném předstihu.  

 

Stanovisko ŘV MAP III: BERE NA VĚDOMÍ   
Zodpovídá: R.Podborský 

 
 
 
 

Přílohy zápisu z jednání ŘV MAP III č. 1: 
1. Obsazení ŘV MAP III k 5. 10. 2022 (pdf) 
2. Jednací řád ŘV MAP III (pdf) 
3. Statut ŘV MAP III (pdf) 
4. Strategický rámec MAP, investiční priority k 30.09.2022 (pdf) 
5. SWOT-3 analýza: neformální vzdělávání (pdf) 
6. Plnění KA 2 a KA 4 projektu MAP II (pdf) 
7. Prezentace k jednání ŘV-1_MAP III dne 5.10.2022 
 
 
 
 
Zápis zpracoval / dne: Ing. Richard Podborský, MBA / 05.10.2022 
Ověřil / dne:   Mgr. Jitka Schovancová / 06.10.2022 
Schválil / dne:  Mgr. Petr Kostík / 07.10.2022 


		2022-10-10T10:35:07+0200
	Mgr. Petr Kostík




